EDITAL Nº 09/2023 –
EDUNESPAR

O diretor da Edunespar-Editora da Universidade Estadual do Paraná, Prof.
Dr. Luis Fernando Severo, nomeado através da PORTARIA N.º 314/2022-
REITORIA/UNESPAR, de acordo com a Resolução Nº 006/2022 –
COU/UNESPAR, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o
ajuste de cronograma realizado, em consonância com o parágrafo 7.2 do
artigo 7. Do Cronograma, do EDITAL 06/2023 - EDUNESPAR, relativo à
seleção de originais para publicação nos formatos impresso e e-book.

CRONOGRAMA FINAL AJUSTADO:

7. Do Cronograma:

Análise de pareceristas ad hoc: 19/10 a 17/11
Análise e homologação do resultado pelo Conselho Editorial: 21/11
Divulgação do resultado: 22/11
Prazo para interposição de recurso: 23 a 27/11
Homologação do Resultado Final: 01/12
.
Curitiba, 30 de outubro de 2023.